
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG 

CEP 37.576-000 - TELEFAX: (35) 3464 1000 

 

PORTARIA Nº 094, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022 
 
 

EXONERA SERVIDORA, A PEDIDO, E DISPÕE 

SOBRE A DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA DE 

CARGO PÚBLICO MUNICIPAL. 

 

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 90 da Lei Orgânica Municipal, inciso II, “a” e 

da Lei Municipal nº 795/99 e, 

CONSIDERANDO o requerimento com Pedido de Exoneração, protocolado na 

data de 26 de outubro de 2022; 

 

 RESOLVE: 

 
Art. 1° Conceder exoneração do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais à 

servidora ELAINE CRISTINA SILVA, a pedido, a partir de 27 de outubro de 2022. 

 
Art. 2º Fica declarada a vacância do cargo público de Auxiliar de Serviços 

Gerais. 

 
Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 
 

Inconfidentes, 26 de outubro de 2022. 

 
 
 
 
 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 

Q

U

A S

E
R

A L
I

B
E

R
T

A

S 
T
A

M
E

N 


